
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 8. ledna 2014 č. 23 

 

o Zdraví 2020 -Národní strategie ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí 

 

 

             Vláda 

 

             I. bere na vědomí Zdraví 2020 -Národní strategii ochrany a podpory zdraví a 

prevence nemocí, obsaženou v části III materiálu č.j. 1464/13, (dále jen „Národní strategie“), 

která navazuje na Dlouhodobý program zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva České 

republiky Zdraví pro všechny v 21. století a je pokračováním již realizovaných aktivit v 

souladu s novými prioritami tak, aby byla zajištěna kontinuita zdravotní politiky České 

republiky;  

 

            II. pověřuje předsedu vlády předložit Národní strategii předsedovi Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky a předsedovi Senátu Parlamentu České republiky            

a požádat je o podporu její realizace; 

 

           III. ukládá 

 

                1. ministru zdravotnictví  

 

                    a) rozpracovat do 31. prosince 2015 Národní strategii do jednotlivých 

implementačních dokumentů uvedených v kapitole č. 5.2 Národní strategie, 

 

                    b) informovat vládu jedenkrát ročně o stavu realizace Národní strategie s tím,            

že první zpráva bude vládě předložena do 30. září 2015, 

 

                    c) seznámit hejtmany s Národní strategií, 

 

                2. ministrům spolupracovat s ministrem zdravotnictví při naplňování Národní 

strategie a při tvorbě jednotlivých implementačních dokumentů, 

 

                3. ministrům dopravy, kultury, obrany, práce a sociálních věcí, pro místní rozvoj, 

průmyslu a obchodu, ministryni spravedlnosti, ministru školství, mládeže a tělovýchovy, 

místopředsedovi vlády a ministru vnitra, ministrům zemědělství a životního prostředí  

 

                    a) využívat Národní strategii a její implementační dokumenty při přípravě 

právních předpisů  a strategických dokumentů a při přípravě podkladů pro návrh státního 

rozpočtu České republiky v letech 2015 - 2020, 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

                    b) spolupracovat s ministrem zdravotnictví při přípravě zprávy o stavu realizace 

Národní strategie uvedené v bodě III/1b tohoto usnesení; 

 

                 IV. doporučuje hejtmanům využít Národní strategii při přípravě obdobných 

programů v rámci zdravotní politiky kraje. 

 

 

 

Provedou: 

předseda vlády, 

ministři 

 

Na vědomí:  

hejtmani 

 

 

 

 Předseda vlády 

 Ing. Jiří Rusnok, v. r.  

  

 

 


